THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 172/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐINH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Sửa đổi khoản 2 Điều 2 tại Quyết định số144/2002/QĐ-TTg ngày 24/10/2002

của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp xử lý nợvay vốn sửa chữa, đóng mới tầu thuyền,

mua sắm ngu cụ từ nguồn vốn tín dụng ưu đãi theo Quyếtđịnh số 985/TTg

ngày 20/11/1997 của Thủ tướng Chính phủ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 985/TTg ngày 20/11/1997 của Thủ tướng Chínhphủ về việc khắc phục hậu quả cơn

bão số 5 khôi phục và phát triển sản xuất chocác tỉnh ven biển Nam Bộ và Nam Trung Bộ;

Căn cứ Quyết định số 144/2002/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2002 củaThủ tướng Chính phủ về một số

biện pháp xử lý nợ vay vốn sửa chữa, đóng mới tầutừ, mua sắm ngư cụ từ nguồn vấn tín dụng ưu đãi theo

Quyết định số 985/ TTgngày 20 tháng 11 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (Công văn số1187/NHNN-TD ngày 01 tháng

11 năm 2002); ý kiến các Bộ Tài chính (Công văn số12094/TC- TCNH ngày 11 tháng 11 năm 2002), Thuỷ

sản (Công văn số 2973/TS-NCngày 07 tháng 11 năm 2002),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi khoản 2 Điều 2 tại Quyết định số 144/2002/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm2002 của Thủ

tướng Chính phủ về một số biện pháp xử lý nợ vay vốn sửa chữa, đóngmới tầu thuyền, mua sắm ngư cụ

từ nguồn vốn tín dụng ưu đãi theo Quyết định số985/TTg ngày 20 tháng 11 năm 1997 của Thủ tướng

Chính phủ như sau:

"Điều2:

2.Về chuyển đổi chủ tầu và nợ vay:

a)Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng của địa phươngphối hợp với các ngân

hàng cho vay để xem xét, xử lý bán đấu giá công khai contầu để thực hiện việc chuyển đổi chủ tầu từ chủ

cũ là những hộ tay nghề kém,sản xuất kinh doanh kém hiệu quả, thường xuyên thua lỗ, không trả được nợ

ngân hàng,hoặc chủ tầu bị chết, không có người thay thế để tổ chức sản xuất kinh doanh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21954